2021年 4月 23日

ガバナー 各位

ロータリー文庫運営委員会

委員長 青木 貞雄

拝啓 陽春の候、貴ガバナーはじめスタッフの皆様には、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上

げます。また、常々ロータリー文庫へのご協力を心から感謝いたしております。

今回は、下記5点をご紹介いたしますので「ガバナー月信」にご掲載くださるようお願いいたします。

敬具

文 庫 通 信 [385]

ロータリー文庫通信385号 2021年4月 ロータリー章典を読む

 主要な公文書であるＲＩ理事会議事録、手続要覧に引き続き、ロータリー章典を可能な限り電子化し、

ホームページに公開しています。ロータリー章典日本語版の発行の経緯等は、ロータリーの友２００７年

４月版に掲載された下記の重田元ＲＩ理事の「日本語版『ロータリー章典』に詳しく紹介されています。

その後、英語版以外の発行が中断したことがありましたが、２０１７年６月版以降、ロータリー財団章典

と共に日本語版が「My ROTARY」に掲載されています。ただ、現在は手続要覧の白ページが「基本理念」

のみとなり「手続要覧の解説書の役割」を果たしていないようです。むしろ、理事会開催の度に方針の変

更があり、書き換えられることがしばしばあるため、これまで以上に理事会議事録と照合することで、方

針の変更を確認する必要があります。是非、上記の電子図書化された三つの公文書をご活用ください。

書 名 著者/出版社 発行年 頁 ※

日本語版「ロータリー章典」 重田政信   高崎北 R.C.
友：2007・

4 月
2P ※

ROTARY CODE OF POLICIES

（ロータリー章典 1999 年 8 月 英語版）
-   R.I. 1999 466P ※

ロータリー章典 2007 年 2 月 日本語版 -   R.I. 2007 546P ※

ロータリー章典 2009 年 6 月 日本語版 -   R.I. 2009 577P ※

ロータリー章典 2017 年 6 月 日本語版 -   R.I. 2017 478P ※

https://www.rotary-bunko.gr.jp/php/viewpdf.php?i=19420
https://www.rotary-bunko.gr.jp/php/viewpdf.php?i=19421
https://www.rotary-bunko.gr.jp/php/viewpdf.php?i=19422
https://www.rotary-bunko.gr.jp/php/viewpdf.php?i=19423
https://www.rotary-bunko.gr.jp/php/viewpdf.php?i=19424
http://www.rotary-bunko.gr.jp/index.htm